3
Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений
в государственную программу Ульяновской области
«Развитие малого и среднего предпринимательства
в Ульяновской области» на 2019-2024 годы

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства
в Ульяновской области» на 2019-2024 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 29.10.2018 № 24/521-П
«Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области» на 2019-
2024 годы».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области» на 2019-
2024 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и сокращения объёма бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2021 годы.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области		                                                              А.А.Смекалин
3

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в государственную программу Ульяновской области
«Развитие малого и среднего предпринимательства
в Ульяновской области» на 2019-2024 годы

1. В паспорте:
1) строку «Целевые индикаторы государственной программы» дополнить абзацами двенадцатым и тринадцатым следующего содержания:
«доля субъектов малого и среднего предпринимательства, охваченных услугами Центров «Мой бизнес»;
общее количество субъектов малого и среднего предпринимательства
в моногородах, получивших поддержку.»;
2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы
с разбивкой по этапам и годам реализации»:
[bookmark: _GoBack]а) в абзаце первом цифры «1697325,7» заменить цифрами «1702456,2»;
б) в абзаце втором цифры «367384,4» заменить цифрами «372514,9»;
в) в абзаце пятом цифры «841121,3» заменить цифрами «846251,8»;
г) в абзаце шестом цифры «176370,4» заменить цифрами «181500,9»;
3) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в рамках государственной программы»:
а) в абзаце первом цифры «1519725,5» заменить цифрами «1524856,0»;
б) в абзаце втором цифры «233021,6» заменить цифрами «238152,1»;
в) в абзаце пятом цифры «719253,2» заменить цифрами «724383,7»;
г) в абзаце шестом цифры «64250,4» заменить цифрами «69380,9»;
2. В разделе 5:
1) в абзаце первом цифры «1697325,7» заменить цифрами «1702456,2», цифры «367384,4» заменить цифрами «372514,9»;
2) в абзаце втором цифры «841121,3» заменить цифрами «846251,8»;
3) в абзаце третьем цифры «176370,4» заменить цифрами «181500,9».
3. Приложение № 1 дополнить строками 12 и 13 следующего содержания:
	«
	12.
	Доля субъектов малого и среднего предпринимательства, охваченных услугами Центров «Мой бизнес»
	процентов
	3
	3
	4
	5
	7
	9
	10

	13.
	Общее количество субъектов малого и среднего предпринимательства в моногородах, получивших поддержку
	единиц
	0
	20
	3
	11
	15
	15
	11

».

4. В приложении № 3:
1) графу 3 строки 12 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«В – общая численность занятого населения»;
2) в графе 4 строки 14 слово «инфраструктуры» заменить словами «организаций, образующих инфраструктуру»;
3) в графе 4 строки 18 слова «организаций инфраструктуры» заменить словами «организаций, образующих инфраструктуру»;
4) дополнить строками 19 и 20 следующего содержания:
	«
	19.
	Доля субъектов малого и среднего предпринимательства, охваченных услугами Центров «Мой бизнес»
	А/В х 100 %, где:
А – количество субъектов малого и среднего предпринимательства, воспользовавшихся услугами Центров «Мой бизнес»;
В – общее количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших
государственную поддержку
	Данные организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих свою деятельность на территории Ульяновской области, предоставляемые ежегодно

	20.
	Общее количество субъектов малого и среднего предпринимательства в моногородах, получивших поддержку
	Подсчёт общего количества субъектов малого и среднего предпринимательства в моногородах, получивших поддержку
	Данные организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих свою деятельность на территории Ульяновской области, предоставляемые ежегодно

».

5. В приложении № 4:
1) в графе 9 строки 1:
в позиции «Всего, в том числе:» цифры «719253,2» заменить цифрами «724383,7»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)» цифры «64250,4» заменить цифрами «69380,9»;
2) в графе 9 строки 1.1:
а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «81426,4» заменить цифрами «79726,4»;
б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «29665,8» заменить цифрами «27965,8»;
3) в графе 9 строки 1.4:
а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «29870,6» заменить цифрами «36701,1»;
б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «12870,6» заменить цифрами «19701,1»;
4) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:
а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «841121,3» заменить цифрами «846251,8»;
б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «176370,4» заменить цифрами «181500,9».

________________